
  

UCHWAŁA NR 326/XLI/22 

RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom za szczególne osiągnięcia w nauce w ramach „Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Ciechanowiec” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. – ustawy o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1915 ze zm.), w związku z Uchwałą 

Nr 287/XXXVII/22 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia ,,Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Ciechanowiec” Rada Miejska 

w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania stypendium Burmistrza Ciechanowca o charakterze motywacyjnym  

za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe w ramach ,,Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy Ciechanowiec”. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1, określa regulamin stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, określa 

corocznie Rada Miejska w Ciechanowcu w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechanowca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marek Karolewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2648



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 326/XLI/22 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 27 maja 2022 r. 

REGULAMIN 

przyznawania stypendium Burmistrza Ciechanowca o charakterze motywacyjnym za szczególne 

osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniom klas IV – VIII szkół podstawowych oraz uczniom 

szkół ponadpodstawowych z terenu gminy Ciechanowiec 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

Burmistrz Ciechanowca, doceniając rozwój naukowy, sportowy i artystyczny dzieci i młodzieży, 

przyznaje stypendia mające na celu uhonorowanie wybitnych osiągnięć oraz motywowanie uzdolnionych 

uczniów do rozwijania swoich pasji i pielęgnowania osiągnięć. 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe warunki udzielania wsparcia stypendialnego dla uczniów 

za szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 

w tych sprawach. 

2. Wsparcie stypendialne, o którym mowa w ust. 1, finansowane jest ze środków własnych gminy 

Ciechanowiec, w ramach „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Ciechanowiec”. 

3. Stypendium stanowi wsparcie dla ucznia o charakterze motywacyjnym. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1. Roku szkolnym – należy przez to rozumieć rok szkolny w znaczeniu określonym w ustawie z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty lub ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

2. Stypendyście – należy przez to rozumieć osobę, której przyznano stypendium. 

3. Szkole – należy przez to rozumieć szkołę podstawową lub ponadpodstawową publiczną lub niepubliczną 

o uprawnieniach szkoły publicznej. 

4. Średniej ocen – należy przez to rozumieć średnią arytmetyczną z rocznych ocen klasyfikacyjnych ucznia 

wyliczoną z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

5. Uczniu – należy przez to rozumieć osobę kształcącą się w klasach IV-VIII w szkole podstawowej lub 

osobę kształcącą się szkole ponadpodstawowej na terenie Gminy Ciechanowiec. 

6. Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium, którego wzór określa załącznik 

do niniejszego regulaminu. 

Rozdział 2. 

Osoby uprawnione, rodzaje stypendiów 

§ 3. 1. Uczniowie uczęszczający do szkół podstawowych i ponadpodstawowych na terenie Gminy 

Ciechanowiec mogą ubiegać się o przyznanie wsparcia stypendialnego za szczególne osiągnięcia: 

1) naukowe, 

2) artystyczne, 

3) sportowe. 

uzyskane w poprzednim roku szkolnym. 

2. Wsparcie stypendialne, o którym mowa w ust. 1, udzielane jest w formie finansowej pod warunkiem 

zagwarantowania na ten cel środków finansowych w budżecie gminy Ciechanowiec. 

3. Stypendium przyznawane jest na rok szkolny (10 miesięcy kalendarzowych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2648



Rozdział 3. 

Szczegółowe warunki udzielania wsparcia 

§ 4. 1. Uczniowie mogą się ubiegać o przyznanie stypendium gdy spełniają łącznie następujące kryteria: 

1) uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania, 

2) spełniają przynajmniej dwa z niżej wymienionych kryteriów 

a) w klasyfikacji rocznej w danym roku szkolnym uzyskali średnią ocen, co najmniej: 

I. w klasach IV – VI w szkole podstawowej - 5,50, 

II. w klasach VII – VIII w szkole podstawowej - 5,20, 

III. w szkole ponadpodstawowej (np. liceum, technikum, branżowej szkole I i II stopnia, oddziałach 

zasadniczej szkoły zawodowej) – 5,20, 

IV. jeżeli w danym typie szkoły żaden uczeń nie uzyskał wymaganej średniej ocen dla danego typu szkoły 

stypendium może otrzymać uczeń lub uczniowie, którzy uzyskali najwyższą średnią w szkole,  

ale nie mniejszą niż 5. 

b) w danym roku szkolnym byli laureatami bądź finalistami olimpiad, konkursów związanych 

z przedmiotami objętymi szkolnym planem nauczania na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

c) w danym roku szkolnym byli laureatami bądź finalistami olimpiad, konkursów przedmiotowych 

artystycznych na szczeblu co najmniej wojewódzkim organizowanych przez instytucje oświatowe; 

d) w danym roku szkolnym zdobyli w zawodach sportowych indywidualne medalowe miejsce (1-3)  

na szczeblu co najmniej wojewódzkim; 

e) uczniowie, którzy uzyskali miejsca I, II, III podczas konkursów, festiwali, przeglądów, turniejów 

o charakterze artystycznym organizowanych przez lub pod patronatem Kuratora Oświaty, Marszałka 

Województwa, Wojewody, Ministrów poszczególnych resortów na szczeblu wojewódzkim, krajowym, 

międzynarodowym; 

f) uczniowie, którzy uzyskali miejsca I, II, III podczas konkursów, festiwali, przeglądów, turniejów 

o charakterze artystycznym organizowanych przez lub pod patronatem innych instytucji, 

nie wymienionych w pkt e) na szczeblu wojewódzkim, krajowym, międzynarodowym. 

2. Stypendium przyznawana jest raz  w roku tj. za klasyfikację roczną. 

3. W przypadku gdy pula środków przeznaczonych na stypendia, o której mowa w § 3 ust. 2 nie wystarcza 

na przyznanie stypendiów wszystkim osobom spełniającym kryteria określone w ust. 1, tworzy się ranking 

szczególnych osiągnięć osób spełniających kryteria określone w ust. 1. Stypendia wówczas przyznaje się 

w oparciu o ten ranking, poczynając od miejsca najwyższego w dół, aż do wyczerpania środków. 

§ 5. Kryteria, o których mowa w § 4 winny być potwierdzone stosownymi dokumentami lub kserokopiami 

tych dokumentów, potwierdzonymi przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem. 

§ 6. 1. Prawo zgłoszenia ucznia kandydata do otrzymania stypendium przysługuje dyrektorowi szkoły,  

do której ten uczeń uczęszczał. 

2. Zakres danych potrzebnych do ubiegania się o stypendium określa załącznik do niniejszego Regulaminu, 

który jest jednocześnie wzorem wniosku o przyznanie stypendium. 

3. Do wniosku należy dołączyć następujące załączniki: 

1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię świadectwa za poprzedni rok szkolny; 

2) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię dyplomu lub innego dokumentu potwierdzającego 

osiągnięcia ucznia w konkursach/olimpiadach/turniejach, uprawniające do otrzymania stypendium. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium może dotyczyć osoby, która w poprzednim roku szkolnym była 

uczniem/uczennicą szkoły. W przypadku uczniów/uczennic, którzy w momencie składania wniosku są 

niepełnoletni, wniosek w ich imieniu podpisuje rodzic lub opiekun prawny. 

5. Wniosek wraz z dokumentami, o których mowa w § 5 składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego 

w Ciechanowcu do 15 lipca każdego roku, po zakończeniu roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2648



6. O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data złożenia wniosku w sekretariacie Urzędu 

Miejskiego w Ciechanowcu. 

7. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, Wnioskodawca 

zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma w tej sprawie. 

8. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) wycofania przez wnioskodawcę; 

3) nie usunięcia w terminie, o którym mowa w ust. 7, braków formalnych. 

§ 7. 1. W celu rozpatrzenia złożonych wniosków o przyznanie stypendium Burmistrz powołuje komisję 

oraz określa tryb jej działania. 

2. Komisja przy opiniowaniu wniosków o przyznanie stypendium pod względem formalnym 

i merytorycznym kieruje się kryteriami, o których mowa w § 4 niniejszego regulaminu. 

3. Komisja niezwłocznie po zakończeniu obrad przedstawia Burmistrzowi listę rekomendowanych 

kandydatów do przyznania stypendium. 

§ 8. Liczbę i wysokość przyznanych stypendiów za dany rok szkolny określa każdorazowo Burmistrz  

po otrzymaniu protokołu z prac komisji, w zależności od wielkości środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie gminy. 

§ 9. Od stanowiska Burmistrza w sprawie przyznania stypendium nie przysługuje odwołanie. 

§ 10. Wręczenia stypendiów dokonuje Burmistrz podczas oficjalnej uroczystości, np. podczas rozpoczęcia 

roku szkolnego. 

§ 11. 1. Listę stypendystów, którym przyznano stypendium podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

jej umieszczenie na Miejskim Portalu Informacyjnym www.ciechanowiec.pl.  

2. Informacje o przyznanych stypendiach przekazuje się dyrektorom właściwych szkół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2648

http://www.ciechanowiec.pl/


Załącznik do Regulaminu 

I. WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Burmistrza Ciechanowca o charakterze motywacyjnym za szczególne 

osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe uczniom klas IV – VIII szkół podstawowych oraz 

uczniom szkół ponadpodstawowych z terenu gminy Ciechanowiec 

TYP SZKOŁY: podstawowa/ponadgimnazjalna* 

KLASA**: .................... 

** Prosimy wpisać klasę, którą osoba ubiegająca się o stypendium ukończyła w czerwcu poprzedniego roku 

szkolnego. 

I. DANE OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM: 

1. Imię (imiona): ................................................................................................................................................ 

Nazwisko: ....................................................................................................................................................... 

2. Data urodzenia: .............................................................................................................................................. 

3. Imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych: ..................................................................................... 

4. Adres zamieszkania: ...................................................................................................................................... 

Ulica i numer domu: ....................................................................................................................................... 

Kod pocztowy i miejscowość: ........................................................................................................................ 

Gmina: ................................................................... Powiat: ........................................................................... 

Telefon kontaktowy (komórkowy lub stacjonarny z numerem kierunkowym): ............................................ 

E-mail: ............................................................................................................................................................ 

5. Informacja o szkole, do której uczęszczał uczeń w poprzednim roku szkolnym: 

Nazwa szkoły: ................................................................................................................................................ 

Adres szkoły: ................................................................................................................................................. 

Kod pocztowy i miejscowość: ....................................................................................................................... 

II. OSIĄGNIĘCIA OSOBY UBIEGAJĄCEJ SIĘ O STYPENDIUM: 

1. Średnia ocen za poprzedni rok szkolny z uwzględnieniem dwóch miejsc po przecinku: ............................ 

2. Ocena klasyfikacyjna z zachowania: ............................................................................................................ 

3. Uzyskane w poprzednim roku szkolnym tytuły laureata na konkursach/olimpiadach/ turniejach 

edukacyjnych. 

a) OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE MIĘDZYNARODOWYM: 

Lp. Nazwa konkursu/olimpiady/turnieju 
Uzyskany 

tytuł/miejsce 

Data uzyskania 

tytułu/miejsca 

    

    

b) OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE OGÓLNOPOLSKIM: 

Lp. Nazwa konkursu/olimpiady/turnieju 
Uzyskany 

tytuł/miejsce 

Data uzyskania 

tytułu/miejsca 

    

    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2648



c) OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE WOJEWÓDZKIM: 

Lp. Nazwa konkursu/olimpiady/turnieju 
Uzyskany 

tytuł/miejsce 

Data uzyskania 

tytułu/miejsca 

    

    

d) OSIĄGNIĘCIA NA POZIOMIE PONADWOJEWÓDZKIM: 

Lp. Nazwa konkursu/olimpiady/turnieju 
Uzyskany 

tytuł/miejsce 

Data uzyskania 

tytułu/miejsca 

    

    

UWAGA: 

a) Wszystkie osiągnięcia muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły, kopiami 

dyplomów lub innych dokumentów potwierdzających uzyskanie tytułu laureata w konkursach, olimpiadach, 

turniejach, o których mowa w § 4 Regulaminu. 

b) Prosimy o przedstawienie osiągnięć tylko z poprzedniego roku szkolnego.  

II. OŚWIADCZENIA: 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922), 

wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych/danych osobowych osoby ubiegającej się 

o stypendium, której jestem rodzicem bądź opiekunem prawnym*, zawartych we wniosku w celach 

związanych z realizacją stypendiów za szczególne osiągnięcia w nauce. Oświadczam, iż przyjmuję  

do wiadomości, że: 

1) Administratorem moich danych osobowych jest Gmina Ciechanowiec, ul. Mickiewicza 1,  

18-230 Ciechanowiec, reprezentowana przez Burmistrza Ciechanowca; 

2) Moje dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie w celach związanych z realizacją stypendiów  

za szczególne osiągnięcia w nauce; dane w zakresie imienia i nazwiska oraz szkoły, do której uczęszcza 

uczeń wraz z osiągnięciami zostaną umieszczone na Miejskim Portalu Informacyjnym 

www.ciechanowiec.pl; 

3) Mam prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania; 

4) Podanie danych jest dobrowolne, aczkolwiek odmowa ich podania jest równoznaczna z brakiem 

możliwości wnioskowania o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce. 

2. Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą. 

Wnioskodawca (pełnoletni uczeń/uczennica lub rodzic/opiekun prawny):  

................................................ 

Czytelny podpis 

Miejscowość: ......................................., data: ......................................... 

3. Oświadczam, że osiągnięcia w nauce ucznia/uczennicy określone w niniejszym wniosku są zgodne 

z prawdą. 

Dyrektor szkoły:  

........................................................ 

(pieczątka imienna i podpis) 

Miejscowość: ......................................., data: .........................................  

*Właściwe podkreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2648


		2022-06-03T10:36:38+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




